
UBND TỈNH ĐỒNG NAI              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       SỞ XÂY DỰNG            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

     

     Số:         /QĐ-SXD                 Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công khai dự toán  

Ngân sách nhà nước năm 2024 của Sở Xây dựng Đồng Nai. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài 

chính  hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài 

chính  về sửa đổi bổ sung một số điều của thông tư số 612017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính  hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với dự 

toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của UBND tỉnh về 

việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng 

tỉnh Đồng Nai;  

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-STC ngày 12/12/2023 về việc giao dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2024. 

Xét đề nghị Chánh Văn phòng sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của Sở 

Xây dựng Đồng Nai (theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; các Trưởng phòng nghiệp vụ 

thuộc Sở và toàn thể cán bộ, công chức có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;                                                                             GIÁM ĐỐC 

- Sở Tài chính;                                                                         

- Ban Giám đốc;     

- VP đăng website                                                                                     

- Lưu: VT, Nguyệt 

       

 

                                                                                                              Hồ Văn Hà 

 

  

 



 

 

Biểu số 2 

   ĐƠN VỊ : SỞ XÂY DỰNG ĐỒNG NAI                          

 CHƯƠNG : 419 

 
 PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định  số……../QĐ-SXD  Ngày………./………../ 2023 của Sở Xây 

dựng Đồng Nai) 

   

  

ĐVT: đồng 

STT Nội dung Dự toán được 

giao 

I  DỰ TOÁN THU NS:  325 

 1/Tổng thu  

 1/ Tổng dự toán thu 680 

   - Thu phí:  372 

  + Phí thẩm định báo cáo KTKT 20 

  + Phí thẩm định báo cáo NCKT 150 

  + Phí thẩm định ĐAQH 200 

   + Phí thẩm định thiết kế kỹ thuật 2 

   - Thu lệ phí:  308 

 + Lệ phí thông báo tiếp nhận công bố hợp quy 12 

 

+ Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây 

dựng 290 

 + Lệ phí cấp phép xây dựng 2 

 + Lệ phí cấp phép thầu cho nhà thầu nước ngoài 4 

 2/ Số phí, lệ phí nộp NSNN 325 

   - Thu phí:  308 

 + Lệ phí thông báo tiếp nhận công bố hợp quy 12 

 

+ Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây 

dựng 290 

 + Lệ phí cấp phép xây dựng 2 

 + Lệ phí cấp phép thầu cho nhà thầu nước ngoài 4 

   - Thu lệ phí:  17 

  + Phí thẩm định báo cáo KTKT 2 

  + Phí thẩm định báo cáo NCKT 15 

 3/ Tổng số được để lại sử dụng 355 

   - Thu phí 355 

  + Trích nguồn cải cách tiền lương 142 

  + Bổ sung kinh phí hoạt động 213 

II  DỰ TOÁN CHI NS:  27.805.000 



 

 

 Bao gồm  

Loại 340, 

khoản 341 A. Chi QLNN   

 

1 Kinh phí hoạt động thường xuyên (Biên 

chế) 

13.966 

 

 - Chi con người 9.214 

 

- Chi hoạt động (66 biên chế x 80 triệu) tiết 

kiệm 10% cải cách tiền lương 

4.752 

 

 2 Kinh phí không thường xuyên 13.839 

 

+ KP phục vụ thu xử lý phạt vi phạm hành 

chính sau thanh tra 261 

 + KP trang phục thanh tra 45 

 + Kp phục vụ thu lệ phí 178 

 + KP xây dựng chỉ số giá năm 290 

 

+ Kinh phí duy trì Trang thông tin điện từ Sở 

Xây dựng 63 

 

+ Tư vấn xác định đơn gia nhân công xây 

dựng, ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn 

tỉnh năm 2024 445 

 

+ 'Thu thập số liệu để công bố giá  VLXD, 

thiết bị công trình hàng tháng trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai 810 

 

+ Điều chỉnh Quy hoạch đô thị mới Nhơn 

trạch Đồng Nai 7.419 

 

+ Xây dựng định mức dự toán đối với khối 

lượng chất thải  sinh hoạt nguy hại phát sinh 

trong hoạt động thu gom rác tại địa điểm thu 

hồi chất thải  nguy hại tại các xã phường 166 

 +Tổng kho trung chuyển Miền đông 4.162 
 


		2023-12-25T11:00:28+0700


		2023-12-25T14:09:42+0700


		2023-12-25T15:56:06+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:55:07+0700


		2023-12-25T15:56:31+0700




